[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024		                                              			                 № 505
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Каменского городского округа в 2024 году

В целях осуществления на территории Каменского городского округа мероприятий по формированию у населения антинаркотического мировоззрения и привычки к здоровому образу жизни, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить     План      проведения      месячника    антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Каменского городского округа в 2024 году (прилагается).
2. Опубликовать      настоящее      постановление    в    газете «Пламя» и
разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа 						     А.Ю. Кошкаров

	Утвержден
постановлением Главы Каменского городского округа
от 20.03.2024 № 505
«Об утверждении Плана проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Каменского городского округа в 2024 году»

План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Каменского городского округа в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
 исполнения
	Исполнители

	1
	Акция «Жизнь без наркотиков»
	Март, апрель 2024г.
	Травянская библиотека

	2
	Профилактическая беседа «Скажи наркотикам НЕТ»
Выставка-призыв «Я выбираю жизнь без наркотиков»
	Март, апрель 2024г.
	Сосновская библиотека

	3
	Распространение листовок                                        «Цена зависимости – жизнь», «Наркомания - жизнь без будущего», «В будущее без наркотиков»,  «Живи»
	Март, апрель 2024г.
	Сосновская, Горноисетская, Большегрязнухинская библиотеки

	4
	Демонстрация видеороликов                    «Наркотикам НЕТ!»
	Март, апрель 2024г.
	Покровская, Ленинская библиотеки

	5
	Час полезной информации                               «Жизнь прекрасна – не губи ее»
	Март, апрель 2024г.
	Клевакинская библиотека

	6
	Информационная выставка                                  «Сделай правильный выбор»
Трансляция социальных видеороликов на информационном терминале КРУСТ
Выставка-предупреждение «Наркотики-это шаг в никуда!»
	Март, апрель 2024г.
	МБУК «Центральная библиотека Каменского городского округа                       им. В.П. Дубынина»

	7
	Библиотечный урок «Наркотикам нет!»
	Март, апрель 2024г.
	Маминская библиотека

	8
	Игра-тренинг «Миф и реальность»
	Март, апрель 2024г.
	Новоисетская библиотека

	9
	Профилактическая беседа к международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
«Не отнимай у себя завтра»
	Март, апрель 2024г.
	Колчеданская модельная библиотека

	10
	Информационный час для подростков «Наркотики-это шаг в никуда!»
Обзор информационного стенда «Всемирный день памяти жертв СПИДа!»
	Март, апрель 2024г.
	Кисловская библиотека

	11
	Товарищеские встречи
 по настольному теннису

	Март 2024г.
	МБУ «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа»

2
	12
	Размещение на официальных сайтах образовательных организаций информации о проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	13
	Беседы с медицинскими работниками
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	14
	Оформление информационного стенда антинаркотической направленности
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	15
	Беседы по профилактике злоупотребления психоактивных веществ
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	16
	Единый день профилактики
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	17
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) несовершеннолетних, обучающихся в образовательных организациях, о необходимости раннего выявления наркотической зависимости и своевременного лечения несовершеннолетних
	Май, июнь 2024г.
	Образовательные организации

	18
	День здоровья в лагере с дневным пребыванием детей
	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	19
	Викторины, конкурсы по здоровому образу жизни
	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	20
	Спортивные соревнования, посвященные пропаганде здорового образа жизни

	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	21
	Классные часы, профилактические беседы
	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	22
	Книжная выставка
«Хочешь быть здоровым – будь им»

	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	23
	Акция «Мы выбираем жизнь»
	Июнь 2024г.
	Образовательные организации

	24
	Распространение листовок и памяток  антинаркотической направленности
	Июнь 2024
	Руководители учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	25
	Проведение информационной разъяснительной работы  с несовершеннолетними и родителями,  направленной на разъяснения норм законодательства, касающихся незаконного потребления и оборота наркотических и психотропных веществ, новых потенциально опасных  психоактивных веществ
	Июнь 2024
	ТКДН и ЗП
Руководители учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	26
	Проведение разъяснительной профилактической работы с несовершеннолетними и родителями по профилактике зависимого поведения  по месту проживания в ходе межведомственных профилактических рейдов
	Июнь 2024
	Обеспечивающие специалисты
ТКДН и ЗП

3
	27
	Проведение разъяснительной профилактической работы с несовершеннолетними   по формированию приоритетов  здорового образа жизни,  профилактике употребления алкоголя, потенциально опасных психоактивных веществ, никотиносодержащей и курительной продукции  в летних оздоровительных лагерях
	Июнь 2024
	Обеспечивающие специалисты
ТКДН и ЗП

	28
	Публикация в газете МО «Каменский Городской округ» «Пламя» статьи по профилактике наркомании
	Июнь 2024г.
	ГАУЗ СО «Каменская ЦРБ»

	29
	Размещение на официальном сайте                       ГАУЗ СО «Каменская ЦРБ» информации по проведению Международного дня борьбы с наркоманией
	Июнь 2024г.
	ГАУЗ СО «Каменская ЦРБ»

	30
	Размещение информационных материалов по профилактике наркомании на официальном сайте  и социальных сетях
	Июнь 2024г.
	ГАУСО СО «СРЦН города Каменска-Уральского»

	31
	Проведение спортивного мероприятия
«Спорт против наркотиков»
	Июнь 2024г.
	ГАУСО СО «СРЦН города Каменска-Уральского»

	32
	Оформление буклетов о вреде наркотиков, презентаций
	Июнь 2024г.
	ГКУ «СРЦН Каменского района»

	33
	Консультация детей группы риска с наркологом, проведение индивидуальных консультаций с воспитанниками
	Июнь 2024г.
	ГКУ «СРЦН Каменского района»

	34
	Групповое занятие по теме: «Последствия употребления ПАВ»
	Июнь 2024г.
	ГКУ «СРЦН Каменского района»

	35
	Презентация на тему: «ЗОЖ- здоровые привычки! Мы против наркотиков»
	Июнь 2024г.
	ГКУ «СРЦН Каменского района»

	36
	Разъяснительные и профилактические беседы с родителями и законными представителями в ходе патронажей семей, состоящих на учетах, направленные на профилактику употребления алкогольных и наркотических средств несовершеннолетними, беседы об ответственности за несовершеннолетних детей, организации досуга, соблюдения режима дня несовершеннолетними
	Июнь 2024г.
	ГАУ «КЦСОН города Каменска-Уральского»

	37
	Информирование через информационные стенды на консультативных пунктах с использованием информационных материалов правовой и профилактической направленности
	Июнь 2024г.
	ГАУ «КЦСОН города Каменска-Уральского»

	38
	Проведение лекций, бесед среди детей и подростков по формированию антинаркотического мировоззрения и привычки к здоровому образу жизни
	В  течение 2024г.
	ГАУЗ СО «Каменская ЦРБ»

	40
	Профилактические рейды на территории Каменского городского округа по выявлению безнадзорных детей, состоящих на профилактических учетах, выявлению мест распространения наркотических средств
	Март - июнь 2024г.
	ОП №22 МО МВД России «Каменск-Уральский»

image1.jpeg